
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 987/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση -  εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης με τίτλο: 
«ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΒΙΤ ΜΙΛΑΝΟ 2023» δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού συνολικού προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., έτους 2023. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε μέσω 
τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  
κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από 
την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/370744/5191/9-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  

 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Μουλταζά Ταρκάν 
αναπληρωματικό μέλος  4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος 6)Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 7)Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  
μέλος, 9) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 

  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος και 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε  από την συζήτηση του δέκατου έβδομου θέματος ημερησίας διάταξης το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής Αθανάσιος Τσώνης . 
Αποχώρησε από την συζήτηση του τρίτου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 987: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διά Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π. Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.:369283/788/08-12-
2022 
έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της  επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010), 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
5.Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης 
δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Το άρθρ.5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΣ7ΛΒ-Υ7Ζ



7.Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
8. Την αριθμ. πρωτ. οικ.4162/3-9-2019(ΦEK 694/τΥ ΟΔΔ/4-9-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
9.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
10.Την αρ. 134/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ «Έγκριση ετήσιου προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2023» (ΑΔΑ 9ΓΑ77ΛΒ-ΑΞΔ ) 
11. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε:230011000 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις στον ΚΑΕ 
0844 
12. Την ανάγκη προώθησης δράσεων προβολής τουριστικού και πολιτιστικού περιεχομένου, οι οποίες 
έχουν άμεσο αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
13.Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Περιγραφή του έργου: H διεθνής ταξιδιωτική έκθεση BIT Μιλάνου, δεν είναι μόνο ένας εκθεσιακός χώρος 
αλλά είναι ένα show όπως λένε οι ίδιοι οι διοργανωτές, με παγκόσμια απήχηση, που συγκεντρώνει αυτούς 
που εργάζονται στον τομέα του τουρισμού από όλο τον κόσμο, καθώς και ένα μεγάλο αριθμό επισκεπτών. 
Προσελκύει χιλιάδες εκθέτες, επισκέπτες από όλο τον κόσμο, τουριστικούς πράκτορες και επιχειρηματίες 
του τουριστικού κλάδου. 
Διοργανώνεται από τη Fiera Milano – την πιο σημαντική εταιρεία διοργάνωσης εκθέσεων. Η έκθεση 
διοργανώνεται κάθε χρόνο στο Μιλάνο από το 1980.Για περισσότερα από 30 χρόνια λοιπόν, η BIT έχει 
συγκεντρώσει φορείς λήψης αποφάσεων, εμπειρογνώμονες του κλάδου και προσεκτικά στοχευμένους 
αγοραστές από διάφορες γεωγραφικές περιοχές και από ένα μεγάλο τομέα προϊόντων. 
Η δράση στοχεύει σε όλη την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και στην τόνωση του 
θεματικού τουρισμού.  
Σκοπός της δράσης : Η ενίσχυση της εξωστρέφειας και κατ’ επέκταση της μακροπρόθεσμης τουριστικής 
ανάπτυξης της περιοχής.  
Τόπος Υλοποίησης της δράσης:  Μιλάνο, Ιταλία 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης:  Φεβρουάριος 2023 (πιθανή) 
 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού δέκα χιλιάδων  ευρώ (10.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών 
Ποσότητα /Είδος - 

Τιμή σε ευρώ 

Σύνολο 
αξίας σε 
ευρώ με 

ΦΠΑ 
 

Παρέχεται έτοιμο και πλήρως εξοπλισμένο περίπτερο  στο χώρο της 
έκθεσης σε κεντρικό σημείο του pavilion WORLD. 

Πρόκειται για ενιαίο χώρος GRECIA στο GREECE REVIT –BIT . 

Αφορά:    STAND 2 πλευρές ανοιχτές, 1 desk/ 1 τραπέζι 
/2καρέκλες /2 σκαμπό/TV,  3 pass., περίπου 12-15 τετ. 

Ενοίκιο (ίχνος) εκθεσιακού χώρου 12 τ.μ. σε κεντρικό σημείο του 
pavilion WORLD 

1. Νέα, αναβαθμισµένη ξύλινη πολυτελής κατασκευή, με εταιρική 
σήμανση περιπτέρου, µε αποθήκη, με πλήρη εξοπλισμό: 
 logo totem/ ταμπλό-πλατη ξύλινo άσπρο μπλε 150x35x300 
+ 1 graphic poster 150x300(h) + 1 graphic poster reception 
desk  , δοκάρια εναέρια ξύλινα άσπρο μπλε, 1 reception 
desk 100m άσπρο χρώμα,  5 καρέκλες, 2 τραπέζια ,  2 
σκαμπό άσπρο χρώμα, υποδοχή πολυπριζο shucko, μόνιτορ 

 
 
 

1 

 
 
 
10.000,00€ 
  
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΣ7ΛΒ-Υ7Ζ



οθόνη LCD 48’’ με βάση τοιχου 

2. Λειτουργικές ανάγκες περιπτέρου [ρεύµα, καθαρισμός, φύλαξη 
κλπ). Δεν περιλαµβάνεται 24ωρη κατανάλωση παροχής 
ρεύματος και κατανάλωση ρεύματος επαγγελµατικού 
εξοπλισμού. 

3. Βασική καταχώρηση στον επίσηµο κατάλογο της έκθεσης και 
πακέτο συναντήσεων (200) B2B & B2C  συναντήσεις με 
επαγγελματίες BUYERS από όλο τον   κόσμο. 

4. Παροχή 4/5 κάρτων εισοδου στην έκθεση και πρόσκληση 2 
ατόμων στα εγκάνία της έκθεσης  12.02.23 

5. Παρουσία στελεχών της BIT μέσω του αντιπροσώπου του* για 
την κατασκευή του χώρου, grafica, για την εύρυθμη 
λειτουργία της συμμετοχής αλλά και την κάλυψη αναγκών κατά 
την προετοιμασία αλλά και καθ΄ όλη τη διάρκεια της έκθεσης 

6. Οργάνωση 1 conference/ stand Grecia: με δημοσιογράφους, 
αεροπορικές έτ. και πρακτορεία 

7. Μεταφορά διαφηµιστικού υλικού σε ποσότητες που 
καθορίζονται µε βάση τα τ.μ. ανά εκθέτη, καθώς και βάσει 
συγκεκριμένων οδηγιών τόσο για το φορτίο όσο και για τις 
ηµερομηνίες. 

8. Παροχή αναλώσιμων κατά τη διάρκεια της έκθεσης [νερά, 
ποτήρια, καφές, κλπ.) 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ  10.000,00€ 

 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2023 - Κ.Ε 230011000 
Τρόπος εκτέλεσης: Απευθείας ανάθεση, κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς για 
υποβολή προσφορών. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών και την υλοποίηση της δράσης «ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΒΙΤ ΜΙΛΑΝΟ 2023», συνολικού προϋπολογισμού  δέκα χιλιάδων ευρώ ευρώ (10.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2023  Κ.Α.Ε.  0844,  με κωδικό έργου 230011000. 

Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση. 
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου διατύπωσε την εξής παρατήρηση : « η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών, καθώς και την υλοποίηση της δράσης «ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΒΙΤ ΜΙΛΑΝΟ 2023», συνολικού προϋπολογισμού  δέκα χιλιάδων ευρώ ευρώ (10.000,00€) 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΣ7ΛΒ-Υ7Ζ



συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2023  Κ.Α.Ε.  0844,  με κωδικό έργου 230011000. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  987/2022. 

 
 
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΣ7ΛΒ-Υ7Ζ


		2022-12-22T12:14:21+0200
	Athens




